Rev.mi P. D. Pauli Evaristi S. R. E. Cardinalis Aras, Archiepiscopi 
Sancti Pauli in Brasilia. 

Die 7 Aprilis. — Titulari episcopali Ecclesiae Tulanensi R. D. Em
manuelem Sobreviñas, curionem et magistrum spiritus in seminario 
minori archidioecesis Manilensis, quem deputavit Auxiliarem Em.mi 
P. D. Iacobi S.R.E. Cardinalis Sin, Archiepiscopi Manilensis. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Tlöensi R. D. Anicetum Paciano, 
curionem in archidioecesi Sancti Fernandi, quem deputavit Auxiliarem 
Exc.mi P. D. Theodulfi Domingo, Archiepiscopi Tuguegaraoani. 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 
COREANA 

Canonizationis Beatorum Laurentii Imbert, Simeonis Berneux, Andreae 
Kim et centum Sociorum, Martyrum. 

SUPER DUBIO 

An eorum Causa resumenda sit 

Medium circa saeculum x ix adeo saeva facta est in Christifideles per
secutio, ut Coreana regio plurimorum ferax martyrum facta fuerit. 
Septuaginta et novem tunc Christi athletae, quos inter beatus Lambertus 
Imbert, episcopus tit. Capsensis, tresque alii sacerdotes missionales Eu
ropaei, cete»i vero autochtones, inter quos Andreas Kim, supplicio sunt 
affecti. Quos omnes, servatis de iure servandis, Pius Papa XI Beatorum 
fastis die 5 Iulii anno 1925 adscripsit. 

Novae autem Christianorum insectationes illis in partibus annis 
1866 et 1867 concitatae sunt, quae novos pietatis flores et martyrii 
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fructus ediderunt. Viginti quattuor sunt fortissimi héroes, quorum ag
men duo duxerunt episcopi, Simeon Berneux et Antonius Daveluy, na
tione Galli et in Societatem Parisiensem missionum ad exteras gentes 
cooptati, in Coream ut missionales se contulerunt. Ceteri sunt quinque 
sacerdotes item ex Gallia oriundi et eiusdem missionalis Societatis alum
ni, reliqui autem septemdecim autochtones ex laicorum ordine. Quos 
omnes Paulus Papa VI die 6 Octobris anno 1968 in Beatorum album 
rettulit. 

Hos Ínclitos Fidei héroes post beatificationis sollemnia maiore vene
ratione prosecuti sunt fideles atque per eorum apud Deum intercessionem 
nonnullae obtentae feruntur gratiae, inter quas quaedam miraculi notas 
prae se ferre videntur. 

Quapropter sacrorum Coreanae Ditionis Antistites a Summo Pontifice 
enixe postularunt ut Causa canonizationis eorundem Beatorum resume-
retur, ita quidem ut de omnibus superius recensitis centum et tribus 
Beatis Martyribus una simul consociatis una eademque Causa canoniza
tionis pertractari valeret. 

Instante igitur Rev.do Domino Ludovico Pak Chun Yong, Causae 
eorundem Beatorum Martyrum legitime constituto postulatore, infra
scriptus Cardinalis Sacrae huius Congregationis pro Causis Sanctorum, 
in Congregatione Peculiari die 7 Februarii anno hoc 1978 celebrata, se
quens dubium proposuit discutiendum, nimirum : An resumenda sit 
Causa canonizationis in casu et ad effectum de quo agitur deque ea 
rettulit. Et Patres Cardinales, attenta quoque favorabili opinione Con
gressus Ordinarii eiusdem Sacrae Congregationis diei 13 mensis Decem
bris prioris anni 1977, omnibus mature perpensis, adfirmando responde
runt de resumenda Causa, si Summo Pontifici placuisset. 

Quibus de rebus facta postmodum, die subscripto, Paulo Papae VI per 
infrascriptum Cardinalem relatione, Sanctitas Sua sententiam Patrum 
Cardinalium ratam habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 13 Aprilis A. D. 1978. 

CONRADUS Card. BAPILB, Praefectus 
L. 68 S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I 
ALBINGANEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Augusti Czartoryski, sacerdotis 
professi Societatis S. Francisci Salesii. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroi
co, in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Si vis perfectus esse, vade, vende quae habes et da pauperibus, 
et habebis thesaurum in caelo » (Mt. 19, 21). 

Haec evangelica verba, quae peculiares Christi sequelae notas admo
dum insculptas ostendunt, tamquam summam vivendi rationem susci
pere sibi voluit Augustus Czartoryski, sacerdos et Piae Salesianae So
cietatis sodalis. Eidem enim instanti adhortationi, qua Christus suorum 
discipulorum animos succenderat, et ipse, mente ab omnibus vitae lau-
titiis demota saeculique spretis divitiis, penitus adhaesit eamque se
cutus est plena fidelitate erga religiosae vocationis charisma. 

Augustus natus est Lutetiae Parisiorum die 2 Augusti A. D. 1862 
ex illustri Poloniae familia, quae procul a patria in Gallia vitam dege
bat. Parentes eius fuerunt Ladislaus, vir Princeps, et Maria Amparo, 
filia Mariae Christinae, Hispaniarum Reginae. Post biduum per sacras 
Baptismi aquas renatus est; decimum tertium annum agens sacramen
tum Chrismatis accepit ac primum ad sanctissimam Eucharistiam ac
cessit. 

Iam inde a prima aetate religiosam institutionem, attenta cura tra
ditam, recipere potuit sive ex ipsa familiae consuetudine sive etiam ex 
optime selectis praeceptoribus, qui mira sedulitate non solum curave
runt, ut tener discipulus ad munera suae propria civilis condicionis 
obeunda digne et convenienter pararetur, sed praesertim operam dede
runt, ut altiores vitae christianae ascensiones ferventi corde persequi 
conaretur. Inter autem hos praeceptores peculiarem in Augustum ef
ficaciam exercere valuit, propter etiam utriusque singularem vicissitu-
dinum spiritualium vicinitatem, Servus Dei Iosephus Kalinowski, qui 
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deinde Ordinem Carmelitarum Disealceatorum, assumpto nomine Ra
phaelis a S. Ioseph, ingressus est. 

Puerili iam volvente aetate ac praesertim adulescentiae currentibus 
annis, Augustus multas Europae peragravit urbes et regiones, non so
lum ut illam caeli salubritatem inveniret, quae pro constanter infirma 
valetudine utilior esse videretur, sed etiam ut optimatum illius temporis 
coetus necnon rerum civilium peritos homines convenire atque cogno
scere posset eo consilio — quod familiae summopere cordi erat — ut ad 
munera in patria postea explenda congrue sese pararet. 

Quamvis hisce peregrinationis annis de eximiis eius indolis ac perso
nae notis nullum fere testimonium palam eluxerit, tunc temporis ta
men ille interior cruciatus in animo enasci coepit, unde factum, quod 
in Augusti vita maximi momenti fuit, originem habuit. Sub enim claro 
vitae cultu et exquisita elegantia reapse abdita latebat anxietas quae
dam animae viam Domini inquirentis. 

Is enim ad manum habebat quidquid sumptuosus principis apparatus 
ipsi praebere posset; sed, cum saepius ac diutius aegrotaret, adeo ut 
procul a patria, et haud raro a familia quoque, vitam agere cogebatur, 
magnopere molesta solitudine afficiebatur simulque prorsus fastidiebat 
mundanas festorum conviviorumque varietates, quibus deesse omnino 
nequibat. Una tamen fides ante eum mire elucebat certumque iter ani
mae ostendebat : ipsa enim fidei claritas sic efficiebat, ut magis in dies 
humanarum dignitatum vanitatem intellegeret, solacium in vitae acer-
bitatibus perpetiendis inveniret, sustineretur in consumendis diebus, quos 
consecrandos usque curabat orationum assiduitate ac frequenti Sacra
mentorum usu, omni studio satagens, ut iugiter coram Deo vitam du
ceret, intemeratos custodiens mores, animi humilitatem et benevolen
tiam erga omnes colens. 

Operante igitur Domini gratia, rerum terrenarum taedium cepit ani
mumque pandit ad caelestes voluptates; itaque propositum illud in 
eius corde maturescere incepit, quod veram ac definitam suae ipsius 
vitae significationem allaturum erat. 

Cum enim anno 1883 S. Ioannes Bosco Lutetiae Parisiorum com-
moraretur, ad sanctae Missae Sacrificium offerendum apud familiam 
Czartoryski invitatus est, tunc Augustus opportunitatem habuit eum 
adeundi breviterque cum eo colloquendi. Haud dubitandum videtur, 
quin Divinae Providentiae consilio colloquium illud contigerit; nam S. 
Ioannes Bosco plenam ac perpetuam Principis fiduciam iam tum sibi 
conciliavit, quae postea increvit intima utriusque spirituali consuetudine. 

32 - A. A. S. 
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Tunc Augustus, qui iam pridem valde inclinaba! ad vitam christia
nam plenius et impensius agendam, admiratione in virum Dei captus 
eiusque vitae sanctitate devinctus, intuitu animi percepit se a Domino 
vocari ad vitam religiosam in Salesiana Congregatione amplectendam. 
Hac de re saepius et instantius sermonem cum Sancto habuit; qui 
primo, prudentia qua erat, eum a proposito avertere conatus est, sed 
postea, ipsius Summi Pontificis Leonis XIII auctoritate permotus, eius 
petitionem accipiendam probavit. 

Tunc autem omnibus viribus ac vero cordis martyrio Augustus cum 
familia contendere debuit, quae, cum suis exspectationibus se destitui 
putaret, fortiter repugnabat ; is tamen nullis difficultatibus cessit Deum-
que vocantem sequi constituit. Propterea, omnibus primogeniti iuribus 
repudiatis, anno 1887 clericalem vestem induit sibi ab ipso S. Ioanne 
Bosco impositam ac summo cordis gaudio, quod numquam elanguit, 
servire Domino inchoavit. 

Sacra vota emisit die 2 Augusti A. D. 1888 in Beati Michaelis Rua 
manibus, qui S. Ioanni Bosco successerat. Die 2 Aprilis A. D. 1892 
presbyteratum inivit; attamen illa sacerdotalis apostolatus munera, 
quae vitae Salesianae sunt propria, actuose explere non potuit; nam 
corporis infirmitas, quae iam antea in eum ingruerat, vehementior in 
dies fieri coepit; quare Alaxii, in dioecesi Albinganensi, die 8 Aprilis 
A. D. 1893 ad caelestis Patris praemium accipiendum vocatus est, vix 
anno transacto post susceptum sacerdotium. 

Servi Dei vivendi cursus non longus fuit, vitaeque religiosae pror
sus exiguus ; tamen Augustus Czartoryski sese Domino plene ac gene
rose obtulit, evangelicae perfectionis virtutes in gradu heroico exercendo. 

Heroicum enim illud plane dicendum est, quod illibatos servare 
valuit mores atque ardentiorem in dies efficere spiritualium ascensuum 
fervorem per eos periculosos iuventutis annos in huiusmodi rerum 
circumstantiis transactos, quae, etiamsi non proprie ad mala, certe ad 
mundana trahebant. Heroica fuit a familia atque a divitiis disiunctio, 
necnon renuntiatio illi vitae generi, quod grandia in futurum polliceba-
tur ; ut religiosae eiusmodi Congregationi ascriberetur, cuius initia 
adhuc in incerto habebantur quaeque ei alienigena erat vitamque in 
paupertate et angustiis ducendam et prorsus eius valetudini incommodam 
offerebat nec eminentioris dignitatis apostolatum explendum ei concre
dere valebat, sed humilem laborem inter adulescentes ex classibus so
cialibus indigentibus impendendum. 

Heroica fuit animi deditio, qua novas vitae religiosae exigentias obeun-
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das, tam diversas a praecedentibus usibus, oppetiit. Inde maxime eni
tuit eius humilitatis ac serenae oboedientiae spiritus, intima cum Deo 
coniunctio — quam ipse una cum sodali suo Venerabili Andrea Beltrami 
in fraterna animorum communione alere satagebat —, sincera cordis be
nignitas in omnes, verum gaudium Domino in Salesiana Congregatione 
plene et in perpetuum inserviendi, ceteris omnibus ad familiam et fortu
nam et ipsam vitam pertinentibus posthabitis. 

Postremo suam ipsius vitam velut holocaustum devovit, ad Christum 
sese conformans in omnibus sive corporis sive animi doloribus susci
piendis et in caritatis actibus semper in Deum eliciendis. 

Vicissitudines, quae Augusti Czartorysky vitam intexunt, veram cu
iusdam vocationis historiam constituunt inter angores succretae, invicta 
fortitudine ad maturitatem perductae et plena in Deum donatione con-
summatae. 

Huiusmodi vitae exemplum praeclarius ac suadentius ostendit no
strorum temporum hominibus bona caelestia longe terrena antecellere 
et vera gaudia iis omnibus parari, qui, generose ac fortiter terrenis 
spretis, caelestia praetulerint. 

Sanctitatis fama, qua Servus Dei vivens quoque decoratus fuit, 
post obitum non deferbuit, imo aucta est eamque Deus caelestibus si
gnis confirmare visus est. Quam ob rem factum est ut Causa de Beato
rum Caelitum honoribus eidem decernendis ageretur. Instructi sunt igi
tur episcopali potestate annis 1921-1927, apud Curiam Albinganensem, 
et per rogatorias litteras apud Curias Taurinensem, Cracoviensem et 
Matritensem, canonici processus atque Romam sunt transmissi. Scriptis 
vero Servi Dei perpensis, decretum exiit die 20 Novembris anno 1940 ut 
ad ulteriora procederetur, atque die 23 Martii anno 1941 Causa ipsa, pro
bante Pio Papa XII, apud Apostolicam Sedem fuit introducta. Constructi 
deinde fuerunt annis 1943-1948 apostolica auctoritate, apud Curiam Tau
rinensem et apud Urbis Vicariatum, processus super Servi Dei virtuti
bus in specie. De omnium autem processuum iuridica forma et validitate 
per Decretum diei 4 Novembris anno 1951 constat. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instituta est, die 11 Octo
bris anno 1966, apud Sacram tunc Rituum Congregationem, in coetu, 
qui dicebatur, antepraeparatorio, disceptatio super virtutibus Servi Dei 
theologalibus et cardinalibus eisque adnexis ; et deinde, die 24 Ianuarii 
hoc anno 1978, in Congressu Peculiari Sacrae huius Congregationis pro 
Causis Sanctorum, et postea, die 25 Aprilis eodem anno, in Congregatione 
Plenaria Cardinalium, ponente seu relatore Rev.mo Domino Francisco 

456 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Cardinali Carpino. Die 2 mensis Septembris a. 1978 Summus Pontifex 
Ioannes Paulus I sententiam affirmantem Patrum Cardinalium confir
mavit, mandans ut decretum super heroicis Servi Dei virtutibus rite ap
pararetur. 

Hoc denique die Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , accitis Car
dinalibus infrascripto Praefecto et Francisco Carpino, Causae relatore, 
meque Antistite a secretis ceterisque convocari solitis, eisque adstanti
bus edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Augusti Czartoryski, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta huius S. Con
gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 Decembris A. D. 1978. 

CONRADUS Card. BAPILE, Praefectus 
L. $ S. 

ffl Iosephus Casoria, Archiep. tit.. Foronovan., a Secretis 

I I I 

PERUSINA SEU TRECEN. 
Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Franciscae Salesiae Aviat, Con-
fundatricis Sororum Oblatarum S. Francisci Salesii. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroi
co, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Leonia Aviat Sezannae in Gallia septentrionali, intra fines dioecesis 
Catalaunensis, a Theodoro et Aemilia Caillot, honestis negotiatoribus, 
die 16 Septembris anno 1814 orta est et postridie baptizata. Novem an
nos nata Monialibus a Visitatione in urbe Trecensi instituenda et edu
canda traditur; apud quas, Servis Dei Sorore Maria Salesia Chappuis 
et sacerdote Aloisio Brisson adiuvantibus, ad primam Communionem 
et ad sacramentum Confirmationis animum paravit : quae simul die 2 
Iulii anno 1856 ab episcopo Trecensi recepit. 
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Per quinque adhuc annos in Monasterio suas humanitatis et men
tis dotes exeoluit, sed in primis divinae gratiae splendoribus amplissi
mum aditum dedit, hortante Maria Salesia Chappuis, quae, ut mystica 
caelestium rerum contemplatrix fuit, ita etiam eximia sagacitate emi
nuit necessitatibus illius aetatis percipiendis, indeque munificos susci-
tabat beneficiorum auctores ut operibus pro puellis operariis vulgo « Oeu
vres ouvrières », subvenirent. 

Cum familiae se reddidisset, parentes eam spectato divitique iuveni 
nuptum dare in animo volvebant; at ea, se Deo consecratum, noluit; 
usque ad primum et vigesimum annum impletum tamen ei exspectandum 
fuit. Interea ad se iuvenibus operariis applicandam informabatur. 

Iis temporibus, cum Trecia magnis afflueret officinis, multae agrestes 
puellae urbem petebant ut in operas exciperentur, non paucis periculis, 
turpitudinis praesertim, in eas impendentibus. 

Dum sacerdos Brisson has ruris filias ab huiusmodi periculis pro
hibere nitebatur, misit ei Deus auxilio Leoniam Aviat, quae idem ha
bebat charisma et ingenii acumine et sollertia erat ornata. 

Cum Leonia, vigesimum secundum annum agens, ad Monasterium 
Visitationis se contulit ut, in pia exercitia incumbens, in supremo de 
sua vocatione consilio capiendo illuminaretur, sacerdos Brisson eius 
poposcit auxilium. Tum eodem sacerdote atque Maria Salesia Chappuis 
id suadentibus quod ipsa proposuerat, ad familiam non rediit, sed ad 
opera pro puellis operariis die 18 Aprilis anno 1866 perrexit. 

Die 30 Octobris anno 1868, cum aliis puellis in convictu comitibus, 
novae Congregationis Sororum Oblatarum a S. Francisco Salesio ha
bitum accepit ab episcopo Genevensi, qui ei nomen, quasi vitae rationem, 
quam erat perfecte expletura, imposuit Franciscam Salesiam. 

Die 11 Octobris anno 1871 coram episcopo de Ségur professionem re
ligiosam emisit, aliaeque ei se aggregaverunt, quibus futurum erat ut 
ipsa semper dein earum esset exemplar. Novae Congregationis prima 
Moderatrix Generalis fuit Serva Dei electa die 20 Septembris anno 1872. 

Novo ignotoque adhuc modo increbruerunt inde opera pro puellis 
operariis, sodalicia scilicet et domus ubi illae educarentur et vitae usu 
ad futuram familiae disciplinam formarentur. 

Francisca Salesia Aviat, desiderio ardens se pro ceteris neglegen-
di ac miro suo fervore alias alliciens, operaría fiebat cum operariis 
quas, etsi minimum erat salarium, de bene patrato munere gaudere do-
cebat. Hae namque, quarum nonnullae nonnisi duodecim erant annorum, 
laeta iunctae amicitia, et quanta esset laboris dignitas paulatim intellege-
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bant, et iam illum operariae pro operaría apostolatum incipiebant, quem 
ipsae (( apostolatum officinae » vocabant ; et ex his 400 vel 500 piis annuis 
exercitiis, a sacerdote Brisson habitis, intererant. 

Cuius sacerdotis Francisca Salesia Aviat ea optima et prestantissima 
fuit adiutrix, quam optaverat. 

Hi duo Institutores concorditer operibus pro puellis operariis ludos 
litterarios et deinde convictus pro puellis adiecerunt. 

Operibus Trecensibus pro puellis bene firmatis, Francisca Salesia 
Lutetiam Parisiorum se contulit, ubi octo annos mansit, ut convictum 
pro puellis familiarum fortunae bonis praestantium oeconomica ruina 
fere collapsum reficeret; nam sacerdos Brisson cupiebat omnes socie
tatis ordines spiritu Sancti Francisci Salesii frui et imbui. Opera re
linquens, quae suae vocationis primus fuerant finis, multum Famula Dei 
doluit ; sed non parva suavitate affecta est Dei adhaerens voluntati. Qui 
Dei voluntati assensus ab officio et fidelitate non disiungebatur, quem
admodum ipsamet scribebat : « Soyons aux moment présent pour en 
recevoir toute la grâce qui s'y trouve renfermée. Il ne faut rien désirer, 
ni hâter, le moment présent renferme la lumière qu'il faut suivre et le 
secours nécessaire en chaque circonstance ». 

Post Lutetiae mansionem, ubi ei apud amplas et honestas familias 
pariter bene processit, ac in operibus pro puellis operariis, Francisca 
Salesia Trecam anno 1889 rediit, ubi machinatione quarundam Sororum, 
quae eidem infensae erant, ad simplicis sororis condicionem restituta 
fuit. 

Anno 1893 iterum Antistita Generalis creata est ; et hoc munere, quo 
usque ad mortem erat functura, usa est ut opera iam fundata, Missiones 
in Africa Australi, sedes in Aequatoria constitutas sisteret. 

In Europa discipulas eius Helvetia, Austria, Anglia et Italia rece
perunt. Quod Congregatio mox in Galliam ruitura procella, nempe bo
norum religiosarum Congregationum spoliatione, fracta non est, Dei 
consilium fuit. Anno 1903 leges de hoc valuerunt : eodem die multae Con
gregationis domus in Gallia clausae sunt. Quod puellas operarías earum
que familias maxime consternavit et afflixit. 

Sacerdos Brisson, iam septimum et octogesimum annum agens, cum 
de patria migrare non posset, ad domum familiae suae, in oppido cui 
vulgo nomen Plancy, secessit. 

Tum Francisca Salesia Aviat rerum gravitatem tenuit. Omnes di-
scipulae, eius animi magnitudine motae, omnia consilia ei crediderunt. 
Earum has postulavit ut veste civili uterentur, ut in Gallia quidquid ope-
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rum et scholarum servari poterat, in tuto collocarent ; has peregre pro-
ficiscerentur. Ipsa, cum suo Consilio, Perusiam in Italia migravit, quo 
domum principem transtulit. Hinc novum suum Institutum perfecit, 
in quo omnia revixerunt et recreata sunt. 

Extremus eius animi dolor fuit mors sacerdotis Brisson, quae die 
2 Februarii anno 1908 obvenit. 

Per sex reliquos annos vitae suae in Constitutiones perficiendas 
incubuit, ut a Sancta Sede semel confirmaren tur. Quas anno 1911 Sum
mus Pontifex S. Pius X comprobavit. 

Iam officio suo expleto Maria Salesia Aviat ad Deum erat ire parata. 
Die 10 Ianuarii anno 1914, cum breviter aegrotasset atque oleum infir
morum et sanctam Eucharistiam accepisset, mortua est, placido et aequo 
animo Dei voluntati confisa. 

Dum animam ageret, serena mansit ; cumque sacerdos eam monuisset 
ut Litanias Beatae Mariae Virginis secum pronuntiaret, ultimo pro Dei 
Genetrice, quam tam ardenter amaverat, dulce risit. 

Fama sanctimoniae Servae Dei, qua et vivens fruita est ob exi
mias virtutes, praesertim humilitatem, caritatem et fortitudinem, quam
que Deus miris signis visus est comprobare, in dies inclarescens aditum 
aperuit inquisitionibus informativis super ea conficiendis in Curiis Pe
rusina et Trecensi anno 1929, et rogatorialibus, qui dicuntur, processi
bus Versaliis, Parisiis, Catalauni, Lincii et Vindobonae, Romamque 
deinde anno 1934 transmissis. Eiusdem Servae Dei scriptis diligenter 
revisis, editum est decretum die 8 Iulii anno 1936 nihil obstare quomi
nus ad ulteriora procedi posset. Servatis igitur de iure servandis, Pius 
Papa XII commissionem introductionis Causae beatificationis eiusdem 
Servae Dei die 9 Aprilis anno 1957 propria manu, ut moris tunc erat, si
gnavit. Deinde annis 1959-1961 in Curiis ecclesiasticis Perusina et Tre
censi adornati sunt apostolica auctoritate processus super virtutibus 
in specie; de omnium autem processuum iuridica validitate decretum 
est editum die 14 Ianuarii anno 1967. Quaestio itaque super virtutibus 
agitata est apud hanc Sacram Congregationem pro Causis Sanctorum, 
et quidem primum, die 20 Martii anni huius 1978, in Congressu Pecu
liari, in quo Officiales Praelati Patresque Consultores proposito dubio 
num Dei Famula théologales et cardinales virtutes iisque adnexas he-
roum in modum exercuisset, adfirmando responderunt. Quod Patres 
Cardinales, in Congregatione Plenaria die 23 Maii eodem anno celebrata, 
suis suffragiis confirmarunt. 
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Summus autem Pontifex Ioannes Paulus I, fel. rec., de praedictis 
omnibus certior factus per infrascriptum Cardinalem Praefectum in 
Audientia diei 22 Septembris anno 1978, vota Patrum Cardinalium ra
ta habens, ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus rite conscri-
beretur mandavit. 

Hoc tandem die Beatissimus Pater Ioannes Paulus I I , accitis Car
dinalibus infrascripto Praefecto atque Gabriele Maria Garrone, Causae 
ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more 
convocandis, iisque astantibus edixit : Constare de virtutibus theologa
libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum,, necnon 
de -cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earum
que adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Franciscae Salesiae Aviat, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregatio
nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 Decembris A. D. 1978. 

CONRADUS Card. B AFILE, Praefectus 
L . © S . 

83 Iosephus Casoria, Archiep. tit, Foronovan., a Secretis 

IV 
VICENTINA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Iosephinae Bakhita, Sororis 
professae Instituti Filiarum a Caritate. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroi
co, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Filiorum Dei dignitatem et adoptionem per Baptismum recipit ho
mo, qui ad imaginem Dei creatus est : « Quicumque enim in Christo 
baptizati estis. Christum induistis )) (Gal., 3, 27). Quo fit, ut differentiae 
dispareant quibus vetus homo distinguebatur unusque appareat in sin
gulis Christus, omnium ipse typus et exemplar. « Non est Iudaeus neque 
Graecus, non est servus neque liber, non est masculus neque femina. 
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Omnes vos unum estis in Christo Iesu » (Ibid.., 3, 28) : unus videlicet 
homo, sublato vetere discrimine condicionis quoad nationem, civitatem, 
genus et sexum. Huiusmodi pulcherrima verba, ante Christum natum 
prorsus inaudita, maximae in universo terrarum orbe immutationi et so
cialis ordinis metamorphosi impulsum dederunt. 

Profecto Causa beatificationis Servae Dei Iosephinae Bakhita ite
rum clariusque omnibus ostendit et probat Paulinae sententiae veritatem. 

Ignoratur quando et ubi Serva Dei definite ac distincte ortum duxe
rit, nosque latet quinam eius fuerint parentes. Omnibus tamen perspectis, 
praesumptum est eam in vitam venisse inter annos 1869 et 1872, in Africae 
terra, quae Sudania appellatur, et quidem in parte ad occidentem ver
genti, e paganis parentibus, bonis temporalibus sat ditatis. Servae Dei 
tribus, sicut apud gentes inconditas solet, praecariam et incertam vitam 
ducebat sub continuo et maximo praedonum periculo. Adhuc puella clam 
spectatrix adstitit raptui sororis natu maioris pluriumque concivium 
opera quorundam hominum mercaturam mancipiorum exercentium. Bien
nio post, circiter novennis, in eandem miseram sortem ipsamet incidit, et 
adeo nimio correpta fuit terrore, ut tum loci nativitatis tum proprii no
minis memoriam penitus amiserit. Multitudini servorum adgregatam, 
crudeles raptores, veluti per ironiam et sarcasmum, infelicem puellam 
Bakhita, quae eorundem praedonum dialecto Fortunata seu Beata au
dit, nuncuparunt. Infandis saevitiis aerumnisque vexata longissimum 
iter septemtrionem versus una cum pluribus concaptivis et mercatoribus 
aggredi coacta est, et media in via paucis diebus elapsis cum alia puella 
fugam arripuit, per lucum quemdam et desertum pererrans, ubi parum 
abfuit quin a belluis occideretur. Tandem ab aliis mercatoribus capta, 
divendita est cuidam militum Turcarum duci, qui eam propriae uxori 
et matris tyrannico imperio subiecit. Ibi saepius durissimis flagris est 
percussa, atque iussu crudelis herae eius corpus plurimis caesuris, in
tus sale refertis, vulneratum signatumque est, quod vulgo tatuaggio 
dicunt. Forti animo omnia tormentorum genera sustinuit et numquam 
de iis conquesta est ; natura se mitem et submissam semper se praebuit. 
Anno transacto penes illam Turcarum familiam, miserentissimus Deus, 
qui Creator est omnium et Pater, Servae Dei praesto fuit. Namque anno 
1884, in urbe Khartum, servorum maxime celebrato foro, ab Italico Con
sule empta fuit, qui, etsi suam servam sibi retinuisset, blande et huma
niter eam tractavit, atque biennio post in Italiam reversus secum addu
xit donavitque amico valde diviti, qui plura negotia in Africa gerebat. 
Hic apud se habebat, in pago cui nomen Mirano Veneto j villicum valde 
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pium et propagandae religionis studiosum, qui mentem servae nigrita-
nae praecipuis fidei christianae veritatibus vere illuminavit eiusque 
voluntatem ad divinam gratiam ultro recipiendam disposuit. Venetiis 
deinde in Pium Institutum Catechumenorum, cui tunc praeerant Filiae 
a Caritate, vulgo Canossianae appellatae, recepta fuit. Christianae reli
gionis amore capta, apud Sorores Canossianas commorari deinde ma
luit potius quam in Africam reverti una cum eius hera, prae timore ne 
Deum, supernum suum Patronum amitteret. Gravissimis inde dissen
sionibus evictis et superatis, ope Italicae legis, Serva Dei libertate est 
anno 1889 donata et in civilium populorum consortium admissa * 

Rite instituta, die 9 Ianuarii anno 1890, sacra Baptismi unda Deo 
regenerata est et cum Christo in Ecclesia coniuncta, impositis nomi
nibus Iosephina Margarita Fortunata Bakhita, eodemque die et sacro 
chrismate illi ta et eucharistico pane primum nutrita est. 

Meminisse sane iuvat Famulam Dei nullam religionem ante suscep
tum Baptismum coluisse; fuisse tamen testimonium animae naturaliter 
christianae, ut verbis utamur Tertulliani (Apologeticum, XVII, 6), quan
doquidem, testante ipsamet, cum caelum stellis, luna soleque ornatum 
aspiceret, ea omnia veluti opera digitorum (cf. Ps. 8, 1) habuisse su
premi cuiusdam Artificis ; effactamque Christianam peculiari tribuisse di
vinae Providentiae atque Deiparae Virginis protectioni quod variis in 
vitae adiunctis incolumis servata atque a quovis impudicitiae periculo 
et peccato praeservata fuerit. 

Vocem Dei deinde ad religiosam vitam eam invitantis intime persen
tiens, ut Institutum Sororum Canossianarum ingredi posset, instanter 
postulavit. Et voti compos facta, novitiatus periodo absoluta, die 8 De
cembris anno 1896 votis religiosis se Deo obstrinxit. In oppidum cui 
vulgo nomen Schio missa, plura ex ordine ei commissa fuere munia, uti 
coquae, ianitricis, rerum sacrarum custodis, atque militum aegrotantium 
curae fuit addicta ; in quibus officiis obeundis Famulae Dei virtus egregie 
enituit, praesertim angelica puritas, plena propriae voluntatis abdicatio, 
humilitas, fervensque in Deum et proximum caritas. 

Per biennium 1933-1935, ut Missionibus proprii Instituti religiosi 
adiutricem praestaret operam, ex oboedientia singulas eiusdem Instituti 
domos, non sine incommodis, aequo animo tamen toleratis, perlustravit. 
Qua peregrinatione peracta, ad religiosam domum loci Schio reversa est 
ibique ad mortem usque est commorata. Deo favente et magno cum animi 
gaudio, anno 1943 decem lustra vitae religiosae feliciter explevit. 

Serva Dei, ob saevitias aerumnasque quas captivitatis tempore est 
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passa, plura valetudinis incommoda sustinuit et iam diu arthritide 
et spirandi ambulandique difficultate laborabat. Quibus in morbis tole-
randis vividiore luce virtutes eius eminebant eiusque cum Deo con
iunctio magis magisque perficiebatur. Tandem hieme anni 1947 duplici, 
quae dicitur, pulmonitide correpta vitaeque finem persentiens, Ecclesiae 
sacramenta efflagitavit magnoque spiritus fervore recepit ; et Famula Dei, 
quae per quinquaginta et duos annos in religione Christo serviit, ea 
quidem suavitate et gaudio quae primitivum Christianorum fervorem 
redolent, in gaudium Domini die 8 Februarii eodem anno 1947 intravit, 
non parvam sanctitatis famam relinquens. 

Qua autem perdurante, immo in dies crebrescente, canonicae inqui
sitiones ordinaria potestate in Curia episcopali Vicentina annis 1955-1958 
instructae sunt ac Eomam transmissae, quas Sacra tunc Rituum Congre
gatio diligenter perpendit. Omnibus vero excussis, die 12 Iunii anno 
1959, decretum super scriptis editum fuit ut ad ulteriora procedi pos
set. Postea, die 14 Iulii anno 1967, probante Paulo Papa VI, decretum 
exiit quo Causa ipsa apud Apostolicam Sedem introducta est. Adorna
tus est postmodum processus auctoritate ipsius Apostolicae Sedis apud 
eandem episcopalem Curiam Vicentinam, annis quidem 1968-1969, su
per virtutibus in specie Servae Dei ; de omnium autem processuum iuri
dica forma et validitate constat per decretum Sacrae huius Congrega
tionis pro Causis Sanctorum die 16 Iulii anno 1971 datum. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, concessaque a Summo 
Pontifice dispensatione a canone 2101 Codicis Iuris Canonici, quaestio 
instituta est apud eandem Sacram Congregationem super virtutibus in 
specie praedictae Servae Dei, et quidem primum, die 28 Februarii anno 
hoc 1978, in Congressu Peculiari Officialium Praelatorum Patrumque 
Consultorum ; postea vero, die 25 Aprilis eodem anno, in Congregatione 
Plenaria, in qua Rev.mus Cardinalis Bernardinus Gantin, Causae huius 
ponens seu relator, dubium posuit discutiendum : An constet de virtutibus 
theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, nec
non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, ea
rumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 
Et omnes, qui convenerant, Patres adfirmando responderunt. 

De praemissis omnibus certior factus, per infrascriptum Cardinalem 
Praefectum die 22 mensis Septembris anno hoc 1978, Summus Pon
tifex Ioannes Paulus I, fel. rec., responsum eorundem Patrum ratum 
habens, mandavit ut decretum super heroicis Servae Dei virtutibus 
rite appararetur. 
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Quod cum factum esset, Beatissimus Pater Ioannes Paulus I I , accitis 
hodierno die Cardinalibus infrascripto Praefecto et Bernardino Gantin, 
Causae relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more con vo
candis, eisque astantibus edixit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardi
nalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earumque adne
xis, in gradu heroico, Servae Dei Iosephinae Bakhita, in casu et ad 
effectum de quo agitur.